1 / 1

上田市 プレスリリース

        令和 7 年６月３日

報道機関 各位

地域全体で子育てを支援する基盤形成を図るため、市民の皆さんを対象に現在の子

育て事情や、親子のかかわり方などについて学んでいただき、「子育てサポーター」と

して養成し(「子育てサポーター養成講座」)、修了後は市内の子育て支援センターや、

児童館などを利用し開催している「子育てひろば」などの活動の場を提供し、子育て

中の保護者の悩みや話の聞き手として保護者の伴走者として支援をしていただきま

す。

１ 日 時  令和７年６月５日(木) 午前 10 時～12 時（受付 9 時 30 分）

  ２ 場 所  上田市ひとまちげんき・健康プラザ 2 階 多目的ホール

  ３ 出席者  講座参加者 1４名

第一回講師 発達相談センター次長 宮沢紀美

  4  内 容  10 時から 開講式

  10 時 20 分頃から 第一回講座「ちょっと気になる子を理解す

るためになど」

  ＊講座は全 5 回

※本動画・画像使用等に関するお問い合わせは、下記担当までご連絡ください。

子育てサポーター養成講座を開催します

【本件に関する問合せ先】

上田市 健康こども未来部 子育て・子育ち支援課

担当：斎藤

直通電話 0268-23-5106

上田市は持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

上田市は「SDGs未来都市」です。